GD 基本型和基本型+ 气体探测器用于监控和警告危险的气体浓度。它们可用于探测常用的制冷剂。根据具体应用，可以配备电化学传感器或半导体传感器。
GD 基本型和基本型+ 气体探测器适用于通过模拟量或 RS485 开放式 Modbus 通信连接到气体探测控制器或 PLC 等集中控制系统。集中控制系统将 GD 基本型探测器的报警信号转换来激活报警装置。
气体探测器带有出厂默认的两步报警设置，可随时使用。集成软件可使用户配置两个单独的报警范围。报警 1，指示气体浓度超过预定义阈值 1 的预报警，如果气体浓度超过预定义的阈值 2，则激活最终报警 2。
AI272545693488zh-000704
Data Sheet
气体探测器
GD 基本型
GD 基本型 和 基本型+新一代气体探测器用于工业制冷系统

订购
表 9: 订购
型号 型号 制冷剂 传感器 ppm 范围 报警 ppm 温度 范围 [°C] 温度 范围 [°F] 订货代码
GDA
GD 基本型 氨 电化学 0 – 100 25/35 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6000
基本型+(1) 氨 电化学 0 – 100 25/35 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6001
GD 基本型 氨 电化学 0 – 300 25/150 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6008
基本型+(1) 氨 电化学 0 – 300 25/150 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6009
GD 基本型 氨 电化学 0 – 1000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6014
基本型+(1) 氨 电化学 0 – 1000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6015
GD 基本型 氨 半导体 0 – 1000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6023
基本型+(1) 氨 半导体 0 – 1000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6024
GD 基本型 氨 半导体 0 – 10000 5000/9000 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6071
基本型 Remote 氨 半导体 0 – 10000 5000/9000 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6073
GD 基本型 氨 催化燃烧 0 – 140000 30000 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6070
GDHF
基本型+ AC
( 100 – 240V AC)
R404a, R507a,
R32, R125,
R407c, R434a,
R488a,R410a,
R452b,R143b
半导体 0 – 2000 500/900 -30 至 +50 -22 至 +122 148H6056
基本型+ AC
( 100 – 240V AC)
R134a, R407a,
R416a, R417a,
R422a, R422d,
R427a, R437a,
R438a, R449a,
R407f, R450a
半导体 0 – 2000 500/900 -30 至 +50 -22 至 +122 148H6057
基本型+ AC
( 100 – 240V AC)
R1234yf, R452a,
R513a, R454c,
R455a, R454b,
R1234ze
半导体 0 – 2000 500/900 -30 至 +50 -22 至 +122 148H6058
GDHF
GD 基本型
R404a, R507a,
R32, R125,
R407c, R434a,
R488a, R410a
半导体 0 – 2000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6045
基本型+(1)
R404a, R507a,
R32, R125,
R407c, R434a,
R488a, R410a
半导体 0 – 2000 500/900 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6046
GDC GD 基本型 CO2 红外 0 – 20000 5000/9000 -40 至 +50 -40 至 +122 148H6072
(1) ，包括蜂鸣器和闪灯(1) ，包括蜂鸣器和闪灯
备件和附件
表 10: 备件和附件
说明 订货代码
替代传感器 - 氨 EC 100 148H6200
替代传感器 - 氨 EC 300 148H6201
替代传感器 - 氨 EC 1000 148H6202
替代传感器 - 氨 EC 1000 148H6203
替代传感器 - HFC R404A、R507 SC 2000 148H6210
替代传感器 - HFC R1234yf SC 2000 148H6239
替代传感器 - HFC R134a SC 2000 148H6211
控制器单元 148H6231
控制器解决方案（控制器 + 机箱） 148H6221
控制器扩展模块 148H6222
服务工具 148H6224
PC 工具 148H6235
校准适配器 148H6232
蜂鸣器和闪灯 - 声音蜂鸣器和光学 LED 指示灯 148H6225
气体管套件 148H6236
密封帽 148H6227
气体探测器， GD 基本型
© Danfoss | Climate Solutions | 2023.12 AI272545693488zh-000704 | 10
说明 订货代码
防溅保护板 148H6226
控制器网关 148H6228
Remote 套件 148H6238
配件概览
控制器单元用于集中化监控和警告。控制器的输入信号通过 RS485 Modbus 或模拟通信进行采集。控制器最多可通过现场总线处理 96 个数字通讯传感器和四 (4) 个模拟量输出的传感器。使用七 (7) 个扩展模块（4-20 mA 信号接口）还可以处理附加的 28 个模拟量输入。所连接传感器总数不应超过 128 个。该控制器设备可以用作纯模拟控制器、模拟/数字或者数字控制器。配置是通过键盘以菜单方式进行的。为了实现快速简便的配置，推荐使用 PC 工具。
控制器解决方案控制器应被放置在提供有可连接电源的机柜内。为该控制器提供了单独的 UPS。
控制器扩展模块气体探测控制器扩展模块用于扩展系统的环路数目和总电路长度,加大系统缆的覆盖范围。每个控制器设备最多可处理 7 个扩展模块，因此允许增加 7 个分段，总共为 7200 m（23622 ft.）接线和 32 个继电器用于报警设备电路。